
LESV 4
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P, SML-00355-2023-5

SMLOUVA O DÍLO
dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník*4)

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540 
zastoupený  Lesního závodu Boubín, na základě pověření ze dne 
9.1.2023
osoba oprávněná k jednání 
v záležitostech technických: 
Telefon:
Mobilní telefon:
E-mail:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Komerční banka, a.s. 
6905281/0100

(dále jako „objednatel") na straně jedné

a

STAVOPLAST KL spol. s r.o.
se sídlem Stachy 266, 384 73 Stachy 
IČO: 407 40 056 
DIČ: CZ40740056
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C,
vložka 443
zastoupená:

v

Ing. Kamilem Zižkou, jednatelem společnosti
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu: 1728722/0800

(dále jako „dodavatel") na straně druhé

(odběratel a dodavatel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní 
strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“):



tisy : .
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P,

I.
Předmět smlouvy

Dodavatel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí dílo 
„Oprava kráčivého bagru Menzi Muck M545“ a to za podmínek stanovených příslušnými 
právními předpisy, technickými normami, nabídkovým rozpočtem a touto smlouvou (dále jen 
„dílo").
Havarijní oprava kráčivého bagru Menzi Muck M545 RZ: H02 6408, inv.č. 850678, 
představuje:

výměnu poškozeného ramene výložníku 
výměnu poškozeného ramene výložníku 
výměnu třecích desek výložníku 
oprava držáku Tiltrotátoru HTR180 
odstranění úniku hydr. oleje z Tiltrotátoru HTR180

II.
Doba plnění

1. Termín zahájení provádění díla: říjen 2023
2. Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude provedeno, věetně řádného poskytnutí všech 

plnění dle čl. I., nejpozději do 31. 12. 2023. Tato lhůta se prodlužuje o počet dní, o něž 
došlo k posunu zahájení provádění díla oproti termínu dle odst. 1 tohoto článku smlouvy z 
důvodu na straně objednatele, nebude-li písemně ujednáno jinak. Dílo je provedeno, je-li 
způsobilé sloužit svému účelu a nevykazuje-li vady. Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě. 
Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady, popř. dílo nezpůsobilé sloužit svému 
účelu; ustanovení § 2628 občanského zákoníku se nepoužije.

III.
Cena za dílo

1. Za řádné a včasné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 
684 155,80 Kč (slovy: šestsetosmdesátčtyřitisícjednostopadesátpět korun, osmdesát haléřů) 
bez DPH. DPH bude připočtena ve výši dle příslušného právního předpisu, vznikne-li k její 
úhradě povinnost. Cena za dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k řádnému, 
kvalitnímu a včasnému provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této 
smlouvy, je sjednána jako pevná, neměnná a nepřekročitelná. Cena za dílo bude uhrazena (i 
fakturována) v rozsahu činností zhotovitelem skutečně provedených. Zhotovitel prohlašuje, 
že je plátce DPH.

2. Cena za dílo je blíže specifikována a strukturována v položkovém rozpočtu, který je jako 
příloha č. 1 této smlouvy. Položkový rozpočet je oběma smluvním stranám známý a je pro 
ně závazný.

2



LESV
ŠKE REPUE

3. Provedení víceprací je možné pouze na základě písemného dodatku této smlouvy, předem 
uzavřeného postupem souladným s obecně závaznými právními předpisy upravujícími 
zadávání veřejných zakázek.

IV.
Platební podmínky

1. Cena za dílo bude zhotoviteli uhrazena po řádném dokončení a převzetí díla 
objednatelem na základě zhotovitelem řádně vystaveného daňového dokladu 
(faktury) doručeného objednateli. K daňovému dokladu (faktuře) musí být přiložen 
soupis skutečně provedených prací písemně potvrzený (odsouhlasený) objednatelem. 
Záloha nebude poskytována.

2. Splatnost daňového dokladu (faktury) je 28 dnů ode dne jeho doručení objednateli.

3. V případě, že práce, resp. dodávka podléhá režimu přenesení daňové povinnosti 
u DPH, je zhotovitel povinen prokazatelně vystavit a doručit daňový doklad 
objednateli nejpozději do 15 dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění (tuto 
podmínku lze splnit také odesláním dokladu elektronicky ve formátu .pdf nebo ,jpg 
na adresu objednatele). Datem uskutečnění zdanitelného plnění je den převzetí 
dokončeného díla objednatelem na základě předávacího protokolu podepsaného 
oběma smluvními stranami.

4. Objednatel je oprávněn zhotovitelem vystavený daňový doklad (fakturu) vrátit bez 
proplacení, aniž by se dostal do prodlení s jeho úhradou, zejména jestliže:

a) neobsahuje všechny náležitosti dle příslušných právních předpisů či této 
smlouvy,

b) zhotovitelem vyúčtované práce nebyly provedeny nebo jsou účtovány 
neoprávněně anebo předčasně (např. dílo nebylo dosud provedeno, resp. 
převzato objednatelem),

c) jako příloha nebyl připojen soupis skutečně provedených prací odsouhlasený 
a podepsaný objednatelem.

V.
Záruka

Prodávající poskytuje na dodaný stroj, včetně všech jeho nezbytných součástí, záruku za 
jakost o době trvání záruční doby 6 měsíců. Záruční doba počíná běžet ode dne 
protokolárního převzetí stroje kupujícím.

3



LISY

ví.
Uplatnění práv z vad - reklamace v záruční době

1. Oznamovat vady a uplatňovat práva zodpovědnosti na ně (reklamace) bude kupující 
u prodávajícího písemně. Písemná forma je zachována rovněž při použití elektronické 
pošty (e-mailu).

2. Prodávající se zavazuje vyřídit reklamaci a odstranit vady nejpozději do 30 pracovních dnů 
od uplatnění práva z odpovědnosti za vady kupujícím, pokud se smluvní strany písemně 
nedohodnou jinak.

3. Prodávající je povinen vydat kupujícímu potvrzení o tom, kdy kupující právo 
z odpovědnosti za vady uplatnil, co je obsahem reklamace a jaký způsob vyřízení 
reklamace kupující požaduje, jakož i potvrzení o datu a způsobu vyřízení reklamace a dále 
potvrzení o provedení opravy a době jejího trvání, případně písemné odůvodnění zamítnutí 
reklamace.

4. Prodávající je povinen nahradit kupujícímu veškeré náklady, jež kupující účelně vynaložil 
v souvislosti s uplatněním práva z odpovědnosti za vady a odstraňováním vady. Tuto 
náhradu poskytne prodávající na účet kupujícího, a to na základě kupujícím řádně 
vystaveného daňového dokladu (faktury), doručeného prodávajícímu, se splatností 21 dnů 
ode dne doručení. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je prodávající 
oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět kupujícímu bez proplacení, aniž se dostane do 
prodlení s platbou; lhůta splatnosti počíná běžet od doručení bezvadného dokladu 
prodávajícímu.

5. Doba od uplatnění práva z odpovědnosti za vady až do doby, kdy kupující po odstranění 
vady byl povinen stroj převzít, se do záruční doby nepočítá.

VII.
Criminal Compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě 
vždy jednaly a postupovaly čestně, transparentně a v souladu s veškerými právními 
předpisy, a že takto budou jednat i při jejím plnění.

2. Smluvní strany prohlašují, že v souvislosti s touto smlouvou vyvinou maximální úsilí, aby 
žádné ze smluvních stran nemohla být přičtena trestní odpovědnost podle příslušných 
právních předpisů.

3. Smluvní partner (dodavatel) prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli 
definovanými Criminal Compliance Programem Lesů České republiky, s.p. (viz 
www.lesycr.cz/ccp), a že tyto bude v co nejširším možném rozsahu respektovat.

VII.
Závěrečná ujednání

1. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním 
řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy 
souvisejícími.

4

http://www.lesycr.cz/ccp


LESY

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 
tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 
souhlas s uveřejněním celého znění smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 
stanoveným zákonem. V ostatních případech tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 
podpisu oběma smluvními stranami.

4. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 
platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o 
službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, je 
tato smlouva uzavírána elektronicky. V ostatních případech se smlouva uzavírá v listinné 
podobě a je vyhotovena v počtu dvou stejnopisů, z nichž po jednom vyhotovení obdrží 
každá ze smluvních stran.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 
rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 
svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své podpisy.

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 - Předběžný rozpočet opravy

Ve Vimperku, dne............
dle elektronického podpisu
Za objednatele:

 LZ Boubín 
Lesy České republiky, s.p.

Ve Stachách, dne...................../
dle elektronického podpisu
Za dodavatele:

Ing. Kamil Žižka
jednatel
STAVOPLAST KL spol. s r.o.

5




